
ZARZĄDZENIE NR 17/2023 
 

Rektora Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie 

z dnia 27.03.2023 r.  
 

w sprawie stawek wynagrodzenia dodatkowego  

dla nauczycieli akademickich 
 

Działając na podstawie § 12 ust. 3 Regulaminu wynagradzania pracowników Państwowej Akademii Nauk Stosowanych 

w Nysie (Pismo Okólne 7/2022 Rektora PANS w Nysie z dnia 12.10.2022 r.) oraz pozytywnej opinii Senatu PANS 

w Nysie (Uchwała nr 32/2022/2023 z dnia 24.03.2023 r.), zarządzam, co następuje:  

 

§ 1 

Zarządzenie określa wysokość jednorazowego wynagrodzenia dodatkowego przysługującego 

nauczycielom akademickim za:  

1) kierowanie i sprawowanie opieki nad studenckimi praktykami zawodowymi; 

2) promotorstwo prac dyplomowych; 

3) prowadzenie zajęć dydaktycznych w ramach programów wymiany międzynarodowej  

nierozliczanych w ramach pensum; 

4) koordynowanie i sprawowanie opieki nad studentami uczestniczącymi w programach wymiany 

międzynarodowej;  

5) udział w pracach komisji rekrutacyjnej;  

6) opracowanie recenzji dorobku w postępowaniu kwalifikacyjnym poprzedzającym zatrudnienie  

na stanowisku profesora uczelni.  

 

§ 2 

1. Wysokość wynagrodzenia za opiekę nad studenckimi praktykami zawodowymi wynosi: 

a) dla kierunków: finanse i rachunkowość, zarządzanie i inżynieria produkcji, informatyka, 

architektura, bezpieczeństwo wewnętrzne, jazz i muzyka estradowa, dietetyka, kosmetologia, 

ratownictwo medyczne, psychofizyczne kształtowanie człowieka, pielęgniarstwo – 12,00 zł 

brutto za każdego studenta, 

b) dla kierunku jazz i muzyka estradowa, specjalność edukacja artystyczna oraz kierunku 

filologia na specjalnościach filologia angielska i filologia germańska – 90,00 zł brutto  

za każdego studenta (w tym: praktyka tłumaczeniowa – 12,00 zł brutto, praktyka 

psychologiczno-pedagogiczna – 22,00 zł brutto, praktyka dydaktyczna – 56,00 zł brutto). 

Opiekę nad praktyką pedagogiczną i tłumaczeniową na kierunku filologia należy traktować 

łącznie. 

2. Wynagrodzenie wypłacane jest jednorazowo w terminie do 30 listopada każdego roku  

po spełnieniu wymagań określonych w ust. 5. 

3. Maksymalną wysokość wynagrodzenia za sprawowanie opieki nad studenckimi praktykami 

zawodowymi nie może przekroczyć 65% minimalnego wynagrodzenia asystenta, określonego  

w Regulaminie wynagradzania pracowników PANS w Nysie. 

4. W przypadku osiągnięcia maksymalnego wynagrodzenia wynikającego z ograniczenia, o którym 

mowa w ust. 3, wynagrodzenie z tytułu prowadzenia praktyk zawodowych na studiach 

stacjonarnych i niestacjonarnych określane jest proporcjonalnie do liczby studentów. 

5. Do obowiązków nauczyciela akademickiego, sprawującego opiekę nad studenckimi praktykami 

zawodowymi, należy: 

1) przeprowadzenie konsultacji i szkolenia dotyczącego zasad realizacji programu praktyki, 

2) dokonanie zaliczenia praktyki, 

3) sporządzenie protokołu z zaliczenia praktyki. 

 

§ 3 

Za kierowanie pracą dyplomową jednego studenta, studiów stacjonarnych lub niestacjonarnych, 

promotor zatrudniony na stanowisku profesora i profesora uczelni otrzymuje 560,00 zł, zatrudniony  

na stanowisku adiunkta i wykładowcy 400,00 zł, natomiast zatrudniony na stanowisku asystenta  

i instruktora 340,00 zł. Wypłata nastąpi w ciągu 30 dni po obronie pracy dyplomowej. 

 

 

 

 



§ 4 

1. Za prowadzenie zajęć w języku obcym z obcokrajowcami, odbywającymi część studiów  

w PANS w Nysie, nierozliczanych w ramach pensum, przysługuje dodatkowe wynagrodzenie. 

Wysokość dodatkowego wynagrodzenia za prowadzenie zajęć w semestrze, w obrębie jednego 

przedmiotu z grupą nieprzekraczającą 5 osób, wynosi dla: 
 

a) profesora, profesora uczelni -  1.000,00 zł, 

b) adiunkta, wykładowcy  -     800,00 zł, 

c) asystenta, instruktora, lektora -     600,00 zł. 
 

2. W przypadku prowadzenia zajęć z grupą większą niż 5 osób, a nieprzekraczającą minimalnej 

liczebności określonej w Wewnętrznym Systemie Zapewnienia Jakości Kształcenia, przysługuje 

dodatkowe wynagrodzenie, stanowiące dwukrotność stawek określonych w lit. a), b) i c). Wypłata 

wynagrodzenia nastąpi w ciągu 30 dni po zakończeniu zajęć dydaktycznych w semestrze. 

3. Stawki określone w ust. 1 lit. a), b), c) obowiązują w sytuacji prowadzenia przez nauczyciela 

akademickiego wszystkich form zajęć w ramach przedmiotu. W przypadku prowadzenia 

poszczególnych form zajęć w ramach przedmiotu przez kilku nauczycieli, stawki wynagrodzenia 

ustalane są proporcjonalnie do liczby godzin przypadających na poszczególne formy zajęć. 

 

§ 5 

Za sprawowanie merytorycznego nadzoru nad jednym studentem realizującym semestr studiów  

w ramach programów wymiany międzynarodowej, kierunkowy koordynator ds. współpracy 

międzynarodowej i ECTS otrzymuje jednorazowe wynagrodzenie dodatkowe w wysokości 170,00 zł  

w przypadku studenta wyjeżdżającego oraz 110,00 zł w przypadku studenta przyjeżdżającego. Wypłata 

wynagrodzenia nastąpi w terminie do 31 lipca po dopełnieniu przez koordynatora wszystkich 

formalności przewidzianych w Regulaminie organizacji współpracy międzynarodowej PANS w Nysie.  

 

§ 6 

1. Nauczycielom akademickim, biorącym udział w pracach wydziałowych komisji rekrutacyjnych, 

przysługuje następujące jednorazowe wynagrodzenie dodatkowe w zależności od liczby kandydatów: 
 

 1)   do 100 osób - 510,00 zł, 

 2)   od 101 do 200 osób - 550,00 zł, 

 3)     powyżej 200 osób - 600,00 zł. 
 

2. Wynagrodzenie wypłacane jest w terminie do 31 października każdego roku.  

 

§ 7 

1. Za opracowanie recenzji dorobku w postępowaniu kwalifikacyjnym, poprzedzającym zatrudnienie  

na stanowisku profesora uczelni osoby nieposiadającej stopnia doktora habilitowanego, 

przysługuje wynagrodzenie w wysokości 30% minimalnego wynagrodzenia profesora.  

2. Wynagrodzenie wypłacane jest w ciągu 30 dni od odbioru recenzji.  

 

§ 8 

Za godziny na studiach niestacjonarnych niewliczane do pensum nauczyciele akademiccy otrzymują 

wynagrodzenie według następujących stawek: 
 

 - profesor    125 zł, 

  - profesor uczelni    120 zł, 

 - adiunkt      95 zł, 

 - wykładowca      75 zł, 

 - asystent, lektor, instruktor    68 zł. 

 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 27.03.2023 r.  

 

§ 10 

Traci moc Zarządzenie Nr 70/2019 Rektora PWSZ w Nysie z dnia 30.09.2019 r. w sprawie stawek 

wynagrodzenia dodatkowego dla nauczycieli akademickich. 

 

 
     /podpisano elektronicznie/ 

     Rektor 

              dr inż. Przemysław Malinowski, prof. ucz.  


		2023-03-27T11:39:51+0100




